
Pagina n. 1 di 2

N. 136/14

Oggetto: Comunità Montana “Cigno Valle Biferno” –Liquidazione spesa per prestazione
servizi in forma associata anno 2013.-

L’anno Duemilatredici, addì Tredici del mese di Agosto, nella casa comunale di Ripabottoni.
Il sottoscritto Walter La Marca,

RESPONSABILE UNICO dei SERVIZI
del Comune di Ripabottoni;
Considerato che:

 Il Comune di Ripabottoni ha fatto parte, a pieno titolo, della soppressa Comunità Montana "Cigno Valle
Biferno" con sede in Casacalenda;

 con deliberazione del Commissario Prefettizio del 06 Febbraio 2013, n. 14, è stata approvata la convenzione
per gestire in forma associata alcune funzioni fondamentali di cui all’art. 19, comma 1, del decreto legge n.
95/2012, convertito in legge n. 135/2012:

a. lett. b) organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito comunale;
b. lett.c) catasto, ad eccezione delle funzioni mantenute allo Stato dalla normativa vigente;
c. lett e) attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi

soccorsi;
 nell'ambito di tali servizi associati, la conferenza dei sindaci, con deliberazione del 29/04/2013, n. 8, ha fissato

i criteri per la determinazione dei costi e per il relativo riparto pro quota dei servizi gestiti in forma associata;
 con determinazione dello scrivente in data 14 Maggio 2013,n. 97, è stato disposto l'impegno contabile delle

somme necessarie e individuate le esatte quantità di cassonetti e punti luce;

 con decreto del Commissario Liquidatore della Comunità Montana “Cigno Valle Biferno” n. 08 del
19/06/2013, è stata approvata la quota di riparto per ciascun comune ponendo a carico del Comune di
Ripabottoni i seguenti costi:

Oggetto Quantità Costo unitario Costo totale
Lavaggio Cassonetti n. 41 € 15,00 € 615,00
Manutenzione Impianti di Pubblica Illuminazione n. 348 € 10,00 € 3.480,00

TOTALE GENERALE € 4.095,00

Visti:
 Il Bilancio di previsione, esercizio finanziario 2013;
 il TUEL, approvato con D. Lgs. n.267/2000;
 l'art.55 dello Statuto Comunale;
 la legge regionale 24 Marzo 2011 n.6;

D E T E R M I N A

1. liquidare e pagare, in favore alla Comunità Montana “Cigno Valle Biferno”, con sede a
Casacalenda, la somma complessiva di € 4.095,00, a titolo di quote di contribuzione per i servizi
svolti in forma associata per l'anno 2013 di lavaggio cassonetti NU e manutenzione impianti di
Pubblica Illuminazione;

2. di imputare la spesa complessiva di € 4.095,00 così come segue:

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
dei Servizi



Pagina n. 2 di 2

a. quanto a € 615,00 all’intervento 1.09.05.03 (Servizio Smaltimento Rifiuti –
Prestazione di servizi) - gestione competenza del predisponendo bilancio di
previsione, esercizio finanziario 2013 – Codice Siope 1319 - Impegno contabile
135/2013;

b. quanto a € 3.480,00 all’intervento 1.09.05.03 (Servizio Smaltimento Rifiuti –
Prestazione di servizi) - gestione competenza del predisponendo bilancio di
previsione, esercizio finanziario 2013 – Codice Siope 1319 - Impegno contabile
136/2013;

=================

Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d)
del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. 283 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATOREProt.


